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SAK:n kannat Vihreiden puoluekokousaloitteisiin 2024

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry on tutustunut Vihreiden 
puoluekokousaloitteisiin ja haluaa antaa omat kantansa seuraaviin kohtiin. 

Aloite 4

SAK:n kanta: 

Perustelut:   

HENKILÖSTÖPOLITIIKAN TOIMIVUUS OSAKSI 
HYVINVOINTIALUEEN RAHOITUSMALLIA

Kannatamme aloitetta ja puoluehallituksen vastausta

Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut ovat keskeinen osa 
hyvinvointivaltion peruspalveluja. Ihmisten hyvinvointi ja työkyvyn 
ylläpito, toimiva elinkeinoelämä sekä suotuisa työllisyyskehitys 
tarvitsevat laadukkaita ja oikea-aikaisia palveluja. 

Sote- ja pelastustoimen työvoimavaltaisuus tarkoittaa sitä, että 
henkilöstön osaamiseen ja työhyvinvointiin tulee investoida, jotta 
palvelujen laatu ja saatavuus voidaan varmistaa. 

Hyvinvointialueiden rakenteellinen rahoitusvaje on korjattava ja 
palvelujen organisoinnin kehittämistä jatkettava. Puoluehallituksen 
näkemys siitä, että henkilöstöpolitiikasta on haasteellista muotoilla 
hyvinvointialueiden rahoituskriteeri, on myös SAK:n mielestä 
oikeansuuntainen. Tästä huolimatta on tärkeää parantaa 
hyvinvointialueiden työolosuhteita ja julkisen sektorin veto- ja 
pitovoimaa. Henkilöstön mahdollisuuksia osallistua oman työnsä ja 
työolosuhteidensa kehittämiseen tulee myös jatkuvasti parantaa.

PUUTUTAAN HENKISEEN VÄKIVALTAAN KRIMINALISOIMALLA 
PAKOTTAVA KONTROLLI

Kannatamme aloitetta ja puoluehallituksen vastausta

SAK yhtyy vihreiden puoluehallituksen lausuntoon, jossa todetaan, 
että lähisuhdeväkivalta ja erityisesti henkinen väkivalta on vakava 
ongelma Suomessa. 

Lähisuhdeväkivalta vaikuttaa yksilöiden elämän lisäksi myös 
työelämässä. Sekä fyysinen että henkinen lähisuhdeväkivalta näkyy 
työelämässä esimerkiksi sairauspoissaoloina ja työkyvyn 
heikkenemisenä. Käytännössä lähisuhdeväkivallan negatiiviset 
vaikutukset ovat laajat niin yksilön kuin yhteiskunnan tasolla. 
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Äärimmäisen tärkeää on huomata, että pakottavaa kontrollia 
esiintyy myös ihmiskauppatauksissa. 

Erityisesti ulkomaalaistaustaisten ihmiskaupan uhrien kohdalla 
tekijä saattaa hyödyntää uhrin kielitaidottomuutta, ulkopuolisuuden 
tunnetta ja sitä, ettei hän tunne asuinmaan kulttuuria. Esimerkiksi 
työperäisessä ihmiskaupassa pakottava kontrolli voi ilmetä useilla 
eri tavoilla. Uhrille saatetaan esimerkiksi selittää, että näin 
Suomessa on tapana toimia tai uhata, että uhri lähetetään takaisin 
lähtömaahan, jos hän yrittää kertoa työoloista ulkopuoliselle. 
(Lähde: Edilexin vierashuoneessa oikeuspsykologian dosentti Julia 
Korkman: Pakottava kontrolli on oikeusjärjestelmälle vaikeasti 
ymmärrettävä, mutta olennainen ilmiö | Heuni)

SAK pitää erittäin tärkeänä lähisuhdeväkivallan ennaltaehkäisyä ja 
siihen puuttumista kaikilla tasoilla. Lisäksi SAK kiinnittää erityistä 
huomiota pakottavaan kontrolliin ja sen tunnistamisen 
olennaisuuteen ihmiskauppatapausten yhteydessä. SAK yhtyy 
vihreiden puoluehallituksen lausuntoon ja tukee aloitteessa 
esitettyjä toimia.

VIHREISTÄ SUOMEN JOHTAVA MIELENTERVEYSPUOLUE

Kannatamme aloitetta ja puoluehallituksen vastausta

SAK pitää mielenterveyden tukitoimia, mielenterveysongelmien 
ennaltaehkäisyä sekä ilmaantuneiden pulmien hoitoa tärkeinä niin 
inhimillisestä kuin taloudellisesta näkökulmasta tarkasteltuina. 
Mielenterveyden edistämisessä on yksilöön kohdentuvien toimien 
ohella huomioitava myös yhteisöjen toimet, tuki tai tuen puute – 
samoin kuin esimerkiksi työnantajien tai oppilaitoksien toiminta 
mielen hyvinvoinnin tukemisessa. 

SAK pitää tärkeänä, että työelämän psykososiaalisen kuormituksen 
hallintaan valmisteltu asetusluonnos saatetaan voimaan 
mahdollisimman pian. Muissa pohjoismaissa on jo voimassa työn 
psykososiaalista kuormituksen sääntelyä, mutta Suomessa ei. 

SAK arvostaa sitä, että Vihreät haluaa profiloitua mielenterveyttä 
edistävänä puolueena mutta ei ota kantaa siihen, miten puolueen 
tulisi organisoida mielenterveyden tukeminen osana poliittista 
työtään. Tavoitteen uskottava edistäminen kuitenkin edellyttää 
kunnianhimoisia aloitteita ja tavoitteita työelämän laadun 
parantamiseksi. Tarkempaa lisätietoa ja SAK:n kantoja löytyy 
esimerkiksi SAK:n Hyvä työ -sivustolta: www.sak.fi/hyva-tyo.
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UKRAINAN PUOLESTA TAISTELLEIDEN SUOMALAISTEN 
KUNTOUTUS- JA KOTIUTUSPALVELUT

Kannatamme aloitetta ja puoluehallituksen vastausta

Venäjän hyökkäyssodan aiheuttamat vauriot suomalaisille 
vapaaehtoisille taistelijoille vaativat asianmukaisia palveluja ja 
hoitoa. On todennäköistä, että vapaaehtoisina taistelleilla esiintyy 
niin fyysisiä vammoja kuin traumaperäisiä stressihäiriöitä, jotka 
edellyttävät hoitoa ja kuntoutusta. On hienoa, että aloitteessa on 
huomioitu myös vapaaehtoisten läheiset. 

Koska vapaaehtoisten lukumäärä ei ole suuri, eivät heidän 
tarvitsemiensa sote- ja kuntoutuspalvelujen kustannukset nouse 
merkittäväksi. Suomi voi osoittaa tukea Ukrainalle myös auttamalla 
taisteluista palaavien vapaaehtoisten toipumista ja integroitumista 
takaisin siviilielämän arkeen.

MONIAVIOISUUS ON TUNNISTETTAVA

Kannatamme aloitetta ja puoluehallituksen vastausta

Vihreiden puoluehallituksen lausunnossa todetaan, että 
moniavioisuus ja esimerkiksi polyamoria ovat tulleet yhä enemmän 
esille ihmisten elämää. Samoin perhekäsitys on monimuotoistunut 
ajan kuluessa. SAK yhtyy näihin huomioihin ja pitää esimerkiksi 
monimuotoisten perhesuhteiden yhteiskunnallista huomioimista 
erittäin tärkeänä.  

SAK yhtyy myös vihreiden puoluehallituksen lausuntoon siitä, että 
käytännössä moniavioisuuden lainsäädännöllinen tunnustaminen 
on erittäin monimutkainen ja laaja-alainen kysymys. Perhesuhteet 
ovat käytännössä juridisesti liitännäisiä muun muassa verotukseen, 
tulonsiirtoihin, tukijärjestelmiin, perintöoikeuteen sekä lapsen 
huoltoon, asumiseen ja elatukseen liittyviin kysymyksiin. 

Tästä syystä SAK myös yhtyy vihreiden puoluehallituksen esitykseen 
siitä, että asia vaatii käytännössä kokonaisuudessaan laajempaa 
selvitystyötä. Kuten lausunnossakin sanotaan selvitystyössä pitäisi 
huomioida niin oikeudelliset, yhteiskunnalliset sekä kulttuuriset 
kysymykset, jotta asiasta saataisiin mahdollisimman kattava 
tietopohja.
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